REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr&2/ 1 Prot Elbasan mé /4 /01/2026

VENDIM
N /  daté 2K /01/2026.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin DHIETOR 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi 1 Bashkisé”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
DHJETOR 2025, 83 familje me fond 249.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe & masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmé&s ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés,

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli™

Drejtor1  Juridik A.Hoxhe&/”"é--'f" ‘ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Kishillit Bashliak Kryétar 15
Elsid Zyma P
' i - By

‘K%%?\%‘O—M :} é“ |
Kundér/10¢)
Abstenim__ {

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani gov. el web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA & SHQIPERIS]:
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 3;’2;7 rot Elbasan, mé &._2.2026
/ |

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.1, daté 28.01.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg pér
muajin DHJETOR 2025, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

rjA ;g Prot Elbasan mé& /% /01/ 2026
VENDIM

Nr_/  daw 28 /0112026
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin DHJETOR 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019
“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipé&rise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes€émbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin ¢ kritereve t€ dhénies
s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin DHIJIETOR 2025
gjithse] 260 familje me njé fond prej 1.206.211 leké.

2. Masa e pagesés pér t¢ gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi fondin ¢ kushtézuar
pér ndihmén ekonomike™ paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjé€heré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

{3/ 0
Drejtori Juridik A.Hoxha L , Drejtori  Finance-Buxhet A, Merkj

Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryeta;;’fél(eshllht B/asflﬂ(lak
Elsid Zyma

y Kunael"f“ ’
f Abstenim  /

Adresa: Basikia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinelbasan(@elbasant. gov.al web:www.elbasani.gov.af
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REPUBLIKA FE SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot ' Elbasan, mé A 2-2026

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

NE zbatim t€ nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aklil tugj nr.2, daté 28.01.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin DHJETOR 2025”, konfirmojmé né parim mbéshietjen e tij né ligj.

PREFEKTI

e Ilir Bejtja
i,

Ty

% 4




_REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr (251§ prot Elbasan mé_05 012026

_ VENDIM
Nr. 5 _daté /¢ /0172026

Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& Ndihmés Ekonomike nga fondi i Bashkise

Keshilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ,Qf_)_/()l/2026 pasi shqyrtoi relacionin e pataqitur
nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social dhe Komunitar, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e
Shqipérisé” né pikén 3 & kreut IV & VKM nr. 597.daté 04.09.2019 “Pér péreaktimin ¢
progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore 1€ pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”
VENDOSI

I Témiratojé kriteret per dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé si m& poshté:

1. Familje t& varféra té cilat nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit,

2. Familje shumé t& varféra g€ pér shkage sociale nuk arrijné & aplikojng sipas VKM
ar. 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit & ndihmés ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”

3. Familje t& varféra me njé bashkéshort & larguar(apo n& burg) dhe g€ nuk mund t&
fillojné procedurat e divoreit, apo nuk sigurojné dokumentat perkatés.

4, Familje me probleme i€ tjera sociale.

1. . Dokumentat ¢ aplikuesve € jen¢: Certifikate familjare, fotokopje e kartés sé identitetit ,
formulari 1 paragitjes mujore , raporti (formulari ) 1 pérshkrimit & gjendjes social-

ekonomike t& familjes nga Administratori Shogéror , dokument i statusit si pungkérkues 1




papuné nga AKPA ,dokument pronésie si dhe dokumente t& tjera plotésuese pér dosjen e
familjes q& trajtohet me ndihmé ekonomike nga (& ardhurat ¢ Bashkis€.

[II. Masa e ndihmés ekonomike t& llogaritet sipas VKM nr. 597 daté 04.09.2019 “Per
pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore & pérfitimit t& ndihmés
elonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes® mbi fondin ¢ kushtézuar pér ndihmen
ekonomike”

V. Ngarkohen pér sbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria e
Financés.

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit ng Késhillin Bashkiak.

Drejtor i Sherbimeve Sociale  D.Shuli™

Drejtori Juridik A Hoxha ; Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkj
Sekretar i Késhillit Bashlkiak Kryetar i Kishillit Bashkiak
Elsid Zyma Lutf:i;’igmla§

Advesa: Bashiia Etbasan, Rr. “Q.Stafu", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasapi.goval webswww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

§ %
' Prot Elbasan, még £ 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Ti: BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.3, daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s&¢ Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Bashkisg”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPEERISIE

BASHKIA ELBASAN

~ DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE o

fror A 29 o1 JO28
VENDIM

Nr_ 4 date 25 /01/2026

Mbi miratimin e kritereve t&é dhénies sé Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike

KESHILLIT BASHKIAK

Ké&shilli Bashkiak n€ mbledhjen e tij t& datés 5 102/2025 pasi shqgyrtoi relacionin ¢ paragitur
nga Drejtoria e Shérbimeve Sociale , bazuar n& ligjin nr.139/2015 “Pér vet&qeverisjen
vendore”, né nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 *Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisg”
né pikén 1,2,3 t& kreut IV t8 VKM nr. 597,dat8 04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ progedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit
shtes€ mbi fondin e kushtézuar p&r ndihmén ekonomike”

VENDOSI
1. Té miratojé kriteret per dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kusht&zuar pér
bilok-ndihmén si mé& poshté:
1. Familje t& varféra t& cilat nuk jan& shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit
2, Familje me kryefamiljare femra ng véshtirési ekonomike dhe sociale t& cilat
nuk jang shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit .
3, Familje q& kané né pérbérje anétaré mbi moshé pune, por q& nuk perfitojne
pension plegérie t& cilat nuk jang shpallur p&rfituese nga sistemi i pikézimit
4. Familje me shumé fémijé t& cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i
pikézimit .

iI.  Dokumentat e aplikuesve t& jeng t& nj&jta sipas VKM nr 597 daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit &
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmen ekonomike

IIl.  Masa e ndihmés ekonomike pérllogaritet nga Shérbimi Social Shtetéror sipas VKM
nr 597 daté 04.09.2019 “Pé&r pércaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesé

mbi fondin e kushtézuar p&r ndihmen ekonomike”

Advesn: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.8tafn”, Tel, +355 54 400152, e-maif poshkiaelbasan@elbusani.goy,al web:www.elbasani.gov.al




IV. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social
dhe Komunitar si dhe Drejtoria ¢ Financés,

V. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

Drejtor i Sherbimeve Sociale  D.Shuli 47 ‘

Drejtori Juridik A.Hoxha j;»':; N Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja
/
Sekretari i Késhillit Bashkiak ‘ Kryetari i Késhillit Bashkial

&

_ Lutfilala -

Flsid Zyma

Advesa: Bashikia Elbasan, Rr. “O.8tafa®, Tel, +355 54 400152, e-mail bashhiaelbasan@elbasant.gov.al web:wiww,.elbasant.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

! Prot Etbasan, mé £ . 2 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT Tit BASHKISK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.4, daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& Ndihmés Ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e ti]
né ligj.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé@.&.m%.
VENDIM

Nr. 55 Daté: 75 .01.2026

“Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) 1é ambjentit me emértimin Ish-Godina e
Partive Politike (kati i treté), Z.K. 8524, Organizatés sé Veteranéve dhe Pasardhésve té
LANC nga Bashkia Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1 ndryshuar; ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér miratimin e listés pé‘rﬁmdimmre t¢ Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan”, 1 ndryshuar, ligji nr.8788
daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése”, neni 7, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e tij t& datés /& . ¢/ 2026 pasi mori né shqyrtim relacionin ¢ paraqitur nga
Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té
ambjentit me emértimin Ish-Godina e Partive Politike (kati i (reié), Z K. 8524, Organizatés sé
Veteranéve dhe Pasardhésve té LANC nga Bashkia Elbasan”.

" “VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa kundérshpérblim) t& ambjentit me emértimin
Ish-Godina e Partive Politike (kati i tret&), me sipérfage 205.6 m* ndodhur né lagjen
“Partizani”, 7.K 8524, Organizatés s& Veteranéve dhe Pasardhésve t&€ LANC, pér '
pérdorur si zyra pér anétarét e késaj organizate e cila ka si veprimtari hartimin,
organizimin dhe realizimin e plan-kalendarit t& datave historike t&¢ LANG né& territorin
e Bashkisé Elbasan, pér periudhén 2 (dy) vjegare nga data 01.01.2026 deri mé
31.12.2027 (planimetria bashkélidhur).

2. Organizata ¢ Veterangve dhe Pasardhésve t& LANC nuk ka t& drejté & ndryshojé
destinacionin e objektit.

3.

Lutﬁﬁé}a — ,,,,, e

o

SEKRETARI
Elsid Zyma 7|

e

Advesa: Basiin L),flbn;.y’}m, Rr. “Q.8tafa”, Tel +355 54 400152, e-mail hastikiaelbysa@elbusani. gov.al web:www.elbasani gov.al
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" oA Braweshi /) #1 A. Pisha, 'Qu@r

G. Dyrmysl& et

Konceptoi: G. Kerrvi
Drejtoria P.P.S:

Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmei_-
Drejtoria J.1: A. Hoxha
Zv/Kryetar: K. Krasnika
Miratuar me vota
Vota Pro .

Voia kundér

Vota Abstenim

Zhardhur mé daté / 12026

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. "Q.8tafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail pushkinelbasap@elbasani. govgf webowww.elbusani.gov.ul
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3.0 302¢ REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
Nr.fj{ gg’i’rot. Elbasan mé ;Z\ i 2026
Lénda: Iéjnﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligishméris¢ s& aktit tugj Nr 5 datg 28.01.2026 “Pér dhénien n& pérdorim (pa
kundérshpérblim) t& ambjentit me emértimin Ish Godina e Partive Politike (kati i tret&), Z.K.
8524, Organizatés s& veteranéve dhe pasardhésve &€ LANC” nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij ng ligj.

. PREFEKTI
s,

Lgj “Brigada [7 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www,prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




" REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. [55/1 Prot. Elbasan, mé: 2:3.01.2026.
VENDIM

Nr. 6 Daté: J5 01.2026

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare (¢ pronave ¢ paluajishme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, 1
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata 1€ tjera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.052021 “Pér wjé ndryshim né V.K.B nr.l45 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tavifave t¢ ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009", Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t&
datés /75 .01.2026, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria  Pérgjithshme ¢
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gira (rinovim
kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ dhénies me qira t&¢ ambjentit (dhom& farmaci), né Nj&sing
Administrative Bradashesh prang Qendrés Shéndetésore, me sipérfaqe 39.02 m?, me
tarifé qiraje mujore 300 leké/m2, pér periudhén 1 (nj€) vjecare nga data 01.01.2026
deri mé 31.12.2026, subjektit qiramarr&s Znj. Olta Rama (pér farmaci).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme ¢
Shérbimeye:Mbéshietése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né/fuqi 10 dit pas shpalljes.

3

KRYETARI
Lutfi Lali,

SEKRETARI ,_
Elsid Zyma 7/

Advresa: Bashkia Elb(r.vf{ér, Rr “0.Stafn”, Tel +355 54 400152, e-muil bushkinelhasan@elbasanf.gov.al webwww, elhasani. gov. al




Konceptoi: G. Kerri
Drejtoria P.P.S:
Drejtoria F.B.:
Drejtoria P.Sh.M:
Drejtoria J. I:
Zx;/Kryelar:

Miratuar me
Vota Pro

Vota kundér
Vota Abstenim

Zhardhur mé daté

A. Pisha gﬁﬂ

G Dyrmyshi

A Merkja t
S. Meh%f‘ti
A. Hox
K Krasnika
vota
/ /2026

A. Braneshi (
Fa

Adresa: Bashkia Ethasan, Rr. “O.Stafu”, Tel, 4355 54 400152, e-mail bashkizelbasik@etbasani.gov.al webwww.elbusani.gov.al
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D 0g. ol REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Elbasan mé @_ _& 2026

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmé&risé sé& aktit tuaj Nr.6 daté 28.01.2026 “Pér dhénien me qira (rinovim
kontrate) t& ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh ” nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé
né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekii.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasani@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Elbasan mé: /‘/f 02.2026.
KONTRATE QIRAJE
Lidhur sot mé daté .02.2026, midis paléve kontraktuese si mé& posht& vijon:

Me cilésiné e “Qiradhénésit”: Bashkia Elbasan pérfagésuar nga kryetari Z. Gledian Llatja.

Me cilésiné e “Qiramarrésit”: Znj. Olta Rama Subjekt Privat Fizik, me NUIS
K32531208K.

I-OBJEKTI I KONTRATES

Kjo kontraté ka si objekt dhénien me qira t& ambjentit (dhomé farmaci + depo) me sipérfage
39.02 m?, né Njésingé Administrative Bradashesh prang Qéndrés Shéndetésore (Planimetria
bashkélidhur), me tarifé mujore giraje 300 leké/m? subjektit giramarrés Znj. Olta Rama pér
t’a pérdorur pér farmaci.

II-BAZA LIGIORE

1. Ligji Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar;

2. Ligjit Nr. 7850 daté¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar;

3. V.K.M. Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té progedurés dhe (&€ ményrés
sé dhénies me qira, enfiteoze apo kontrata té tiera té pasurive shtetérore”, i ndryshuar;

4, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr. 143
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009™ ",

5. Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 6 daté 28.01.2026 “Mbi dhénien me gira (rinovim
kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”.

HI-PAGESA E QIRASE

Pagesa e qirasé prej 11706 leké/muaj (niémbédhjeté mijé e shtatégind e gjashté) leké né muaj

do t& béhet me banké né llo,qa.ripéjg Bashkisé Elbasan, brenda datés 30 t& muajit,

Qiramarrési do t& paguajé }(—;Lg’fitha detyrimet e prapambetura qgiradhénésit (Bashkia Elbasan).
Y.

AU
a2y




Mospagesa brenda afateve té caktuara mé sipér e ngarkon giramarrésin me kamat vonesa
e cila éshté 0,2% e girasé mujore pér ¢do dité vonesé té pagesés sé girasé.

IV-TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

1. “Qiradhénési” ka té drejté t& kontrollojé né ¢cdo kohé respektimin e kushteve t€ késaj
kontrate nga ana e “Qiramarrésit”.

2. “Qiradhénési” éshté i detyruar t€ garantojé gézimin e geté t€ ambjentit, objekt &
késaj kontrate ndaj t& tretéve, t& cilét mund t& ngrejné pretendime pér t€ drejtén e tyre
mbi kété proné.

3. “Qiradhénési” ka té drejtén e zgjidhjes s€ kontratés dhe njofton me shkrim me afat
prej 15-ditéve qé nga momenti i konstatimit se “Qiramarrési” nuk €shté kujdesur pér
mirémbajtjen ¢ ambjenteve, nuk ka kryer pagesat e giras¢, nuk ka zbatuar kushtet e
kontratés,

V-TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

1. “Qiramarrésit” nuk i lejohet t& b&jé asnjé adoptim t& ambjenteve t€ marré me gira gé
do & konsistonte né ndérhyrje t€ strukturave ndértimore t& bodrumit pa marré
miratimin nga ana “Qiradhénésit” dhe nga Drejtoria ¢ Planifikimit t& Territorit prané
Bashkisé.

2. “Qiramarrési” &shté i detyruar t& riparojé t& gjitha démtimet e mundshme q& mund
t’i behen ambjenteve t& dhéna me gira si pasojé e keqpérdorimit apo pakujdesisé s¢
tij n& t& kundért qiramarrési éshté i detyruar t& démshpérblejé Bashking né masén e
démit t& shkaktuar t& vlerésuar sipas ekspertéve.

3. “Qiramarrési” ka t& drejté qé sipas legjislacionit ng fuqi t& pérdoré, t€ gézojé pronén
e marré me qira dhe pérmirésimet e béra né té, pér t& gjthé kohén qé &shté né fuqi kjo
kontraté.

4. “Qiramarrési” ka pér detyré qé t& pérdoré ambjentin sipas objektit t€ késaj kontrate.

5. “Qiramarrésit” nuk i lejohet g& pronén e dhéné me qira ta japé me néngira ose t’ia
kalojé kontratén njé tjetri.

6. Jané né ngarkim t& “Qiramarrésit” € gjitha shpenzimet pér mirémbajtjen e
pérditéshme t& ambjenteve t& marré me gira. “Qiramarrési” duhet t€ shlyejé t€ gjitha
detyrimet ndaj subjekteve pérkatés ng lidhje me konsumin e energjis¢ elektrike, ujit,
ctj. Pér kété “Qiramarrési” do t& instalojé matésat pérkatés dhe do t& kontaktojé me
subjektet furnizues. Jané né ngarkim & “Qiramarrésit” 1€ gjitha tatimet dhe
detyrimet qé réndojné mbi pronén e dhéné me qira.




VI-KROHEZGIATIA E KONTRATES

Kjo kontraté lidhet me afat 1 (njé) vit, efektet financiare fillojn& nga data 01.01,2026 deri mé&
31.12.2026.

Késaj kontrate i bashkéngjitet proges-verbali i dorézimit t& ambjentit (dhomé farmaci + depo)
nga ana ¢ Bashkisg Elbasan si “Qiradhénése” dhe “Qiramarrésit” Znj. Olta Rama.

VII-ZGJIDHJA E KONTRATES

Bashkia ka t& drejtén e zgjidhjes s¢ Kontratés, nése konstaton se “Qiramarrési” nuk kujdeset
pér mirémbajtjen e ambjentit, nuk kryen pagesat e girasé apo nuk zbaton kushtet e kontratés.

VIII-ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHJEVE

Té gjitha mosmarréveshjet g&é mund t& lindin midis paléve gjaté regjimit t& kontratés sé
qirasé, do 18 zgjidhen me mirékuptim midis tyre, né t& kundért kopetence pér zgjidhjen e tyre
do t& jet& Gjykata kompetente.

Kjo kontraté hartohet n& 6 (gjashts) kopje origjinale ku katér kopje i mban “Qiradhénési”,
Bashkia (Arkivé, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, Drejtoria Pronave Publike, Késhilli
Bashkiak), njé kopje e merr “Qiramarrési” dhe njé kopje dérgohet né Degén ¢ Shoqgérive
Publike prang Prefekturés,

“Qiramarrési” “Qiradhénési”
Olta Rama . KRYET
A Gledian/Llatja
Me urdhér e porosi
ZV/KRYETAR
‘Klaudia Kragnika

Adresa:Bashkia Elbasan, Rruga 0 Stafa”, Tei+35554 400152, E-mail bashkicelbasan@elbasani.gov.al Web:wwiv.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

PROCES-VERBAL

“Mbi dorézimin e ambientit (dhomé farmaci) dhéné me gira né
Nj.A. Bradashesh prané Oendrés Shéndetésore.”

I mbajtur sot mé daté __ .02.2026 ndérmjet komisionit t& Bashkisé Elbasan pér dorézimin e
ambijentit t& dhéné me gira né bazé t&¢ Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 6 daté 28.01.2026
“Mbi dhénien me gira (vinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj. A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan” dhe subjektit Znj. Olta Rama q& merr né dorézim ambjentin.

Ambjenti q& dorézohet ka t& dhéna sipas tabelés s&¢ méposhtme:

Nr. Lloji i Ambjentit Sipérfaqgja m? Adresa Shénime =

: Qendra Shéndetésore
[. | Dhomé& farmaci + depo 139.02 Nj.A. Bradashesh Gjéndje t& miré

N& rastin kur giramarrési kérkon t& bé&jé investime q& i shérbejne aktivitetit dhe punés sé tij si
né restaurime, né pérmirésimin e pamjeve t& brendshme dhe t€ jashtme pa ndérhyrje né
konstruksion & godings, atéheré kéto i lejohen t& béhen vetém me leje e miratim {& Bashkisé
Elbasan. Kéto investime nuk njihen nga ana ¢ “Qiradhiénésit” (Bashkia Elbasan).

Ky proces verbal mbahet né 6 (gjasht&) kopje t& cilat i bashkéngjiten kontratave t€ girasé.

i
% W

Dorézuesit ;
1. Albana Pisha (Spec. D. Pronave Publike dhe Strehimit ) . Q%J o n

2. Alma Braneshi (Spec. D. Pronave Publike dhe Strehimit)

//

Marrési né Dorézim
Olta Rama

J[ R

Adresa:Bashkia Elbasan,Rruga“Q Stafa”, Tel+35554 400152,E~mail bashkiaelbasan@eclbasani.pov.al Web:www eibasani.gov.al

3. Erion Zejnelhoxha (Spec. D. Buxhet- Financt)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 5% { Prot. Elbasan, mé: -7 .01.2026.
VENDIM

Nr._ 4 Daté:_.i 012026

“Mbi dhénien me gira (rinovim kontrate) té ambjentit (dliomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté 30.01.2013 “Pér
miratimin e listés pérfundimtare (€ pronave 1€ paluajishme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfileozé apo kontrata € ljera té pasurive shtetérore”, i
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté 24.052021 “Pér njé ndryshim né V.KB nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Ké&shilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t€
datés /& .01.2026, pasi shqyrioi materialin ¢ paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gira (rinovim
kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t€ ambjentit (dhomé farmaci), né€ Njésiné
Administrative Bradashesh prang Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m?, me
tarifé qgiraje mujore 300 leké&/m2, pér periudhén 1 (nj€) viecare nga data 01.01.2026
deri mé 31.12.2026, subjektit giramarrés Znj. Olta Rama (pér farmaci).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARL ., .
Lutfilala -y o

SEKRETARI
Elsid Zyma

Adresa: Bashkia Etbasan, Rr. "Q.S8tafua”, Tel. +355 54 400132, c-mait bashkicetbasun@elbasani gov.al webnwwns. elbusani gov.al




iy SR T
O rosd) REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFERTI I OARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
/0 R Y
Nr./5 ./’_f'"‘/Prot. Elbasan mé /43 Lo 2026

/
Lénda: Kénﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Ng& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj Nr.6 daté 28.01.2026 “Pér dhénien me gira (rinovim
kontrate) t& ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh ” nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé

e parim, mbeshtetjene tij ne tig):

s

. PREFEKTL

~ Tii¥ BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, wwy.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al




¥

" REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. [5%/1 Prot. . Elbasan, mé: 7 %.01.2026.
VENDIM

Nr. 7 Daté 7% .01.2026.

“Mbi miratimin né parim £é fillimit (¢ procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit me interes publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave - intersektimi
i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né ZK 8522 dhe 8527”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
financimit t¢ kétij shpronésimi”,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, n& ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1é pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t¢ datés
%.01.2026 pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme ¢ Zhvillimit t€ Termritorit dhe Punéve
Publike: '

VENDOSI:

1. Miratimin n& parim pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér pasurit® proné
private q& preken nga realizimi projektit me interes publik “Ndértimi i rrugés
rrotonda e varrezave - intersektimi i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né ZK 8522 dhe
8527”. (planvendosje bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t€ prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s&€ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtet€se dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim:hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pl o
P 2

o~
Es

Lutfi Laiﬁ’i :

SEKRETARI
Elsid Zyma

:;,,m

Adresa: Bashkia Efbas_'qrr, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-mail bushiiaelbusan@etbasani.gov.ad webswww.elbasani.gov.al
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Fodaid
Koncepioi:  A. Bratieshi %’%

Drejtoria P.P.S: e L
Drejtoria F.B.:

Drejtoria P.U:  E. Mihali
Drejtoria D.P.P.D.U:

Drejtoria P.Sh.M:

Drejtoria J. I:

ZwKryetar:

Miratuar me

Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim_____

Zbardhur mé daté /

g
A. Pisha - 5@{"

G. Dyrmyshi
A Meriga
M, Avilazagaj

G. Kerri %5’7
I 4 ’

K. Haxhilyseni i - o
S, Mehf?i/ ”
A Hoxhtte.r 58

K. Krasnika

vota

/2026

Adresa: Bashkio E!ba.mn, Rr. “Q.8tafu”, Tel, +355 54 400152, e-muail bashkinelbasan@elbasani gov.al webswww.elbasanigov.al




RRUGA RROTONDA VARREZAVE -INTERSEKTIMI | RRUGES NOS JOSIFI
LAGJIA EMIN MATRAXHIU ,ELBASAN .ZK 8527,8522 INDEX HARTE EL;N-10,11

Shkalla 1:2000

SHENIME TEKNIKE

1. KY PROJEKT ESHTE PRONE E
BASHKISE ELBASAN.

2. NUK LEJOHET KOPJMI APO
RIPRODHIMI | KETIJ VIZATIMI PA
AUTORIZIMIN E DRETCRISE SE
PROJEKTIMIT DHE SHERBIMEVE
INXHINIERIKE NE BASHKINE
ELBASAN,

3. TE RESPEKTOHEN DIMENSIONET
E SHKRUARA NE WIZATIM. °

4.PER CDO PAQARTESI APOQ
MOSPERPUTHJE TE PROJEKTIT ME
SITUATEN NE TERREN TE MERRET
KONTAKT ME PROJEKTUESIN

5.NUK LEJOHET ASNJE NDRYSHIM
i PROJEKTIT PA  MIRATIMIN
SPECIFIK TE D.P.SH.l —se.

6,PER PERCAKTIMIN E NGJYRAVE,
MATERIALEVE APO MALLRAVE QE
DO TE PERDOREN NE KETE
PROJEKT DUHET TE MERRET
FILLIMISH TE MERRET MIRATIMI |
PROJEKTUESIT DHE SUPERVIZORIT.

ADRESA ELBASAN

: [PERSHKRIMS 1 Juca: Joata:

PROJEK'EI ZBATINMIT (ARKITEKTONIK)

BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"

Lagja."Brig 17 Sulmuese”
+35554400162

email: kashkiaalbasan@eibasani.gov.al
web: wwav.elbasani.gov.al

INVESTITOR:

BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA FROJEKTIMIT

Drejtor
ark/Marvis Avllazagaj

MATET TOPOGRAFIKE:
‘Sakiorl Azhomimit_Topografik
| ing, Elior Mihdli
Ing.Fatjona Boja

PROJKT:
Rruga "Rotondo Varrezave ms Intresektimin e
rruges Moa JosHl"

EMERTIMI | FLETES:
PLANVENDOSJE
| SAKALLA “A3:  |DA VIZATA / KONTROLLOH

/73008 Skt e kit Praphiih
PROJEXT HR: FLETA NR: RISHIKIMI:

vevrieerinnneks A3 /B




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

prot. Elbasan, mé . 0

Nr.

Lénda: ' Konfirmim akt

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 & Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
past u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.7 daté 28.01.2026 “Pér miratimin né parim t& fillimit
{& procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér realizimin e projektit me interes
publik “Ndértimi i rrugés rrotonda e varrezave — intersektimi i rrugés “Nos Josifi”, ndodhur né
ZK 8522 dhe 85277, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit & kétij shprongsimi”,
konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

' PREFEKTI

Lagla “Brig.17 Sulmuese”, Rr."Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektlelbasan gov.al sprefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
y KEESHILLI BASHKIAK .
Nr. [53/1 Prot. Elbasan, mé: ./ 1.01.2026.
VENDIM

Nr. & Daté: 7%.01.2026

“Ubi dhénien me qgira (rinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan”™ '

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajishme Publike,
shtetérore gé transferohen né pronési ose né pérdovim 1¢é Bashkisé Elbasan, té garkut té
Elbasanit”; 1 ndryshuar, V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe 1é ményrés sé dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata té tjera 1€ pasurive
shtetérore”, 1 ndryshuar, V.K.B Nr. 49 daté 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daié¢ 24.02.2009", Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
tij t& datés .25 .01.2026, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gira (rinovim
kontrate) té ambjentit (bodrum), lagia “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me gira t& ambjentit (bodrum), n¢ Pallatin Nr.15/1, Lagjja
“Kongresi Elbasanit”, me sipérfage 73.16 m?, me tarif¢ qiraje mujore 200 leké&/m?,
pér periudhén 1 (nj€) viegare nga data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026, subjektit
giramarrés Zj. Edlira Zhupa ( p&r magazing ).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.
3. Ky veidim‘hyhng, fuqi 10 dité pas shpalljes.
z,/ér;;;w” ; ,;' 3

Lutfi Lala

L

SEKRETARL v » =
Elsid Zyma

T
o

Adresa: Bashkia E!busrm,f Rr. “Q.Stafie”, Tel +355 34 400152, e-mil bashkivelbusun@@elbusani.gov.al webwww.elbusani gov.af
P 2




e i

. _;ﬁﬂé A. Braneshi {"”ﬁ‘/

7 g 4
Konceptoi: G, Kerri C%/ / A. Pishg

Drejtoria P.P.S: G.Dyrmyshli
Drejtoria F.B.: A. Merkfja
Drejtoria P.Sh.M: S, Mehmeti™

Drejtoria J. I: A Hol
Zv/Kryetar: K. Krasnika
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota kundér
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / 12026

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr. "Q.8tafu”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasaw@elbasani.gov,al webnwww.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

0J g JolE

Elbasan meg;l' 2026

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pé&r Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé s& aktit tuaj Nr.8 daté 28.01.2026 “Pér dhénien me qgira (rinovim

kontrate) t€ ambjentit (bodrum), lagja “Kongresi Elbasanit” nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé
né parim, mbé&shtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 034 252138, www.prefekti.elibasan,gov.al , email: prefekti.elbasan@@mb.gov.al




" REPUBLIKA F SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. [69// Prot, Elbasan, mé: /9.01.2026.
VENDIM

Nr. & Dats: 78 01,2026

“Mbi dhénien né pérdorim (rinovim kontrate) té ambjentit, ish menca e Konviktit té
Shkollés sé Muzikés “ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”, i ndryshuar;, V.K.IM Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave t¢ Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datésﬁ.()l.%%, pasi shqyrtoi
materialin e paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit “Mbi dhénien né
pérdorim (vinovim kontrate) 1é ambjentit, ish menca e Konviktit 1& Shkollés sé Muzikés
“ONUFRI”, nga Bashkia Elbasan”,
VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa pagesé) t€ ambjentit me siperfaqe totale
253.2 m?, ndodhur ng Shkollén e Muzikés “ONUFRI” (godina e ish mencés s&
konviktit), né Lagjen “Brigada 17 Sulmuese”, Fondacionit “Aid To The Balkans”,
pér periudhén 1 (njé) vjecare nga data 01.01.2026 deri mé 31.12.2026, pér t€ kryer
aktivitete humanitare t& pérkujdesit komunitar & shtresave vulnerab&l né€ Rajonin e

Elbasanit.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit. '

3. Ky vendim ynn"‘e ju{qu dité pas shpalljes.

Lutfi Lala

SEKRETARI
Elsid Zyma

’ i"‘
A7) |

Adresa: Baslrf(in E.’bbszm;fin "Q.Sra w”, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkigelbasai@elbasani.gov.al webnwww.elbusani.gov.al

e
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Koncepioi: A. Braneshi '_’,ﬁ A. Pisha
P

Drejtoria P.P.S: Yo G. Dyrmysi
Drejtoria P.Sh.M: S, Av[ei{{?‘f«‘

s
Drejtoria J.I: A. Hoxha
ZwKryetar: K. Krasnika
Miratuar me. vota
Vota Pro
Vota kundér
Vota Abstenim

Zbhardhur mé daté ! 12026

Adresa: Bashtkia Etbasan, Rr. #Q.Stafa”, Tel, +335 54 400152, e-mail bashkinelbasuelbusani.gov.al webrwww.elbasani.gov.al




PLANVENDOSJA DHE PLANIVETRIA EA”
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SIPERFAQA E AMBJENTIT :5=257

Prone e Bashkise Elb
te pronave te palu~
te garkut te Elb~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
P
&
Nr. /“%ﬂ?fProt. Elbasan mé kg"’ . 92’ . 2026

/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, dat¢ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.9, daté 28.01.2026, “Mbi dhénien né pérdorim (rinovim
kontrate) t& ambientit, ish-menca ¢ Konviktit t& Shkollés s& Muzikés ‘ONUFRI’, nga Bashkia
Elbasan” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, gisé.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan(@mb.gov.al




' REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA ELBASAN
KiSSHILLI BASHKIAK

St 2901 20596
VENDIM

Nr. _JO  daté: J5 . 01 2026

PER MIRATIMIN E TARIFES Sk SHITJES TE MATERIALIT DRUSOR, DRU ZJARRI
PER NEVOJAT E BANOREVE DHE ENTEVE TE BASHKISE ELBASAN

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 54; Ligjin
nr. 5/2016 “Pér shpalljen e Moratoriumit né pyje n&€ Republikén e Shqipéris€”; VKM nr.438, daté
08/06/2016 “Pér kriteret dhe rregullat e shirytézimit t& pyjeve dhe t€ shitjes s& materialit drusor ¢
t& prodhimeve t& tjera pyjore e jopyjore” t&€ ndryshuar; Udh&zimi Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit
nr.2, daté 03.03.2017 “Pér kérkesat teknike & caktimit t& ngastrave, grupngastrave dhe ekonomive
pyjore pér trajtime me prerje rigjeneruese, rregullat pér vieljen e materialit drusor me géllim
sigurimin e druve t& zjarrit pér ngrohje” Kreu I, dispozita t& pérgjithshme pika 14; Kontratat ¢

. pérfunduara me objekt "Shpenzime pér prerje dhe transport dru zjarri” té lidhura midis operatoréve
ekonomik dhe Bashkisg Elbasan.

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. T& miratojé tarifén ¢ shitjes s& materialit drusor, dru zjarri, né fushén e pércaktuar nga
Bashkia Elbasan né vierén 4175 (katér mijé e njéqgind e shtatédhjet e pesé) lek&/mst,

2. Pérteprica g& do t& rezultojng nga mos shitja, do t& trajtohen sipas V.K.M nr. 614, daté
23.10.2025, kreu 111, neni 8, pika 2.

3. Pérzbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé prang Agjencisg
s& Shérbimeve Publike Rurale.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 13972015, “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Konceptoi: Q. F’okdf :

ey Miratuar me vota
Pranoi:  J.Bodurri E{ﬁ;}f/’{ Vota Pro
Miratei:  E. Mazizolli M Vota Kundér
Vs Vota Abstenim
e Zbardhur me daté____/ 2026

Advesa: Bashiia Elbasan, Rr. “Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashidaelbasan@elbasant.gov.al web:www,elbasani.gov.af
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. f/ ”g?; f fprot. Elbasan, mé SWM 2: 2026

Lénda: Konfirmim akii

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.10 daté 28.01.2026 “P&r miratimin e tarifés s& shitjes t&

materialit drusor, dru zjarri pér nevojat e banoréve dhe enteve t& Bashkisé Elbasan”
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa”, Tel: 054 252138, www.prefektielbasan,gov.al, prefeki elbasan@mb.gov.al
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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
. " BASHKIA ELBASAN
* AGJENCIA SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE
Nr. [55/1 Prot T _ Dt. o5 </ 2026
VENDIM

My da. Sako - 2€ 0t Jo06

Pér miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete
motorrike né administrim t€ ASHPU”

Bazuar né:
[. Ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”,neni 54
2. Ligjin nr.10296,daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®

3. Udh&zimit t& Ministrit t8 Financave nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né
njésité e sektorit publik™

VENDOSI:

{. T€ miratoj& normativat e konsumit t€ karburantit per vitin 2026 sipas tabeles bashkéngjitur

2.Ngarkohet Drejtori 1 Agjencisé s& Shérbimeve Publike Urbane Elbasan pér zbatimin e kétij
vendimi.

3 Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

]
Konceptoi:S Finance Blerina Kot%

Sekfetari i Késhillit Bashkiak Kryetari i eshiflit Bashkiak
Elsid Zyma Lutfi-Lal ' '

Adresa: : { Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “F Re,” }
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK
Prot. Elbasan mé -1/

4
Lénda: Konfirmim akti

KESIHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit & ligjshmérisé s¢ aktit tuaj Nr.11 daté 28.01.2026 “P&r miratimin e normave dhe
kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pé&r automjete motorrike n& administrim € ASHPU”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

L :Ilirﬁ,EgJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti,elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan{@mb.gov.al




“'REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE
Nr. [1%/ L Prot. Elbasan, mé 094 .00f . 2026
VENDIM |
Nr. 17, date B /ol 12026
PER

PER MIRATIMIN E MARREVESHJEVE Tk BASHKEPUNIMIT PER PI}OJEK’];IN:
“TRANSFORMIMI LIGJOR DHE RREGULLATOR PER EFICENCE TE PERMIRESUAR
T ENERGJISE”
Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés é_\.in/ 3112026, pasi shqyrtol relacionin e paragitur né -

mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
VENDOSI

1. T& miratojé: Maréveshjen e projektit “Transformimi Ligjor dhe Rregullator pér Efigencé té
Pérmirésuar 18 Energjisé” ” dhe partneritetin mes paléve.

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan si : Drejtoria e Integrimit Evropian, Projekteve
dhe Donatoréve, Drejtoria ¢ Zhvillimit Strategjik dhe Transportit, Agjencia e Shérbimeve Publike
Urbane, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social, Arsimit
Rinisg, Sportit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka
S.SPD D.Qelemeni

5 Lo
Pranoi: D.DILEPI E.Cuni
DBF A. Merkja W
D.IJ A Hoxha B
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhiliit-Bashkiak
Elsid Zyma TALA ]
P /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Elbasan méé . &./2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N¢ mbéshtetje t& nenit 16 té& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé& aktit tuaj nr.12, daté 28.01.2026, ¢ Pér miratimin e marréveshjeve t&
bashké&punimit pér projektin: “Transformimi ligjor dhe rregullator pér eficencé t€ pérmirésuar té
energjisé” * konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&&.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




="REPUBLIKA E SHQIPERISE
©" BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé /.01.2026
VENDIM

Nr. /3 daté J2.01.2026

“Pér miratimin e ekipeve sportive dhe 1 trajneréve pérkatés té Klubit Sh umésportesh, Bashkia
Elbasan, pér sezonin sportiv vietor 2026”

Ké&shilli Bashkiak, ng mbledhjen e datés 1@&01.2026, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga

Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pgr miratimin e ekipeve sportive dhe (¢ trajneréve
pérkatés té Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vietor 2026 ", mbéshtetur
né:

a) Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” (i ndryshuar);
b) Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin” (i ndryshuar);
¢) Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” (i ndryshuar);

YENDOSI:

1. T& miratojé ekipet sportive dhe trajnerét pérkatés t& Klubit Shumésportesh, Bashkia Elbasan,
per sezonin sportiv vijetor 2026, si méposhté:

[ A Disiplinat Sportive / Ekipet Trajneri NF. i sportistéve
VOLEJBOLI, 25
1 T& Rritur 1 13
2 Shpresat (M) 1 -
3 Té& Rinj i -
4 Té Rritura 1 12
5 Shpresat (F) 1 -
6 T¢ Reja 1 -
BASKETBOLL 25
7 Té& Rritur 1 13
8 Shpresat (M) 1 -
9 T¢& Rinj 1
10 Té Rritura 1 12

Adresa: Bashkia Elbeasan, Rr. “Q. Stafu”, Tel. +355 54 400152, email bashkigelbasan@elbasani gov.al webwwp.elbasani.gov.al




11 T& Reja 1 -
HENDBOLL 7

12 Té& Rritur (M) 1 7
13 Té Rritura (F) 1 -
KARATE 14

14 T& Rritur 1 6
15 T& Rinj 1 4
16 Té Rritura / Té Reja 1 4
PESHENGRITJE 14

17 Té Rritur 1 6
18 T¢ Rinj 1 4
19 TE Rritura / Té Reja 1 4
ALPINIZEM 5

20 T& Rritur (M & F) 1 5
CIKLIZEM 7

21 T€ Rritur 1 5
22 T¢ Rinj | 2
PING - PONG 9

23 Meshku; 1 5

24 Femra 1

ATLETIKE 8

25 T& Rritur 1 2
26 Té Rinj 1 2
27 Té Rritura 1 2
28 T€ Reja 1 2
QITJE 4

29 Meshkuj 1 3
30 Femra 1 1
JUDO 3

31 Meshkuj 1 3
RADIOAMATORIZiM 2

32 Meshkuj & Femra 1 2
BOKS 3

33 Meshkuyj 1 3

Adresa: Bashkia Elbasan, Ry

“Q Stafa”, Tel. +355 54 400132, e-mail [ms)'rkr‘aelbasau@e!basanigov.m’ web:www.elbasani.gov.al




NOT 3
34 Meshkuj & Femra 1 3
HARK
35 Meshkuj i -
MUNDJE
36 Meshkuj 1 -
SHAH
37 Meshkuj - -
RAFTING
38 Meshkuj - - N

2. Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés dhe ¢ Sportit, Klubi Shumésportesh, Drejtoria ¢

Buxhet - Financés né Bashking Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETAR?
Elsid Zyma ~LutfiLala

P

i

Konceptoj:

e

Drejtori i Klubit Shumésportesh: M. Backa / ? /jzf’”f
=4
Jurist | DAShM 13 KS- E. Koka it =
P //'« "
Lranoi:
H

Drejtori i Pérgjithshém i Kulturés dhe Sportit: A. Kovagi

Drejtori Juridik dhe Informacionit: A Hoxha

Miratai:
Drejftori i Pérgiithshem i ShOABF:
Konfirmoi:

Zv/kryetari:

Adresa: Bashkia Elbasan, Ry, Q. Stafu”, Tel +355 54 400152, c-mail bashkiaelbasan@elbasani, gov.al webawnww, elbasani,gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI Y QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nl'f,}?'f%; prot. Elbasan, mé .&.2026

/

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né& zbatim & nenit 16 & ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr. 13 dat& 28.01.2026 “Pér miratimin e ekipeve sportive dhe t& trajneréve
pérkatés t& Klubit Shumépalésh, Bashkia Elbasan, pér sezonin sportiv vjetor 20267, konfirmojmé né

parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sutmuese”, Rruga "Q.Stafa”, Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr. 798 | _prot, Elbasan, mé ;)fg O/ 2026

VENDIM

Nr./¥ , datei <% 2026

PER MIRATIMIN E “KODIT TE SJELLJES” TE ADMINISTRATES SE
BASHKISE ELBASAN

Késhilli Bashkkiak i Bashkisé Elbasan, n¢ mbledhjen e tij t& datés. % ££.2026, pasi u njoh me
relactonin pérkatés té paraqitur nga Drejtoria e Politikave t& Bujqésisé, Pyjeve, Mjedisit,
Statistikave dhe Performancés, dhe pasi shqyrtoi propozimet pér pérmirésimin e “Kodit t&

Sjelljes”, mbéshtetur né:

Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Ligjin nr. 90/2012 “P&r organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore”,
VKM nr. 873/2021 “Pé&r miratimin e rregullave t& etikés né administratén shtetérore”,
» Udhé&zimin e Ministrit t& Shtetit p&r Pushtetin Vendor nr. _ ,date /2025,

VENDOSI:

T& shfuqizohet Kodi i m&parshém i Sjelljes, i miratuar me Vendimin nr-. 105, daté
03.09.2025, t& Ké&shillit Bashkiak Elbasan.

Miratohet “Kodi i Sjelljes” i administratés sé Bashkisé Elbasan, sipas tekstit
bashkéngjitur kétij vendimi, i cili éshté pjess pérbérése e tij.

Ngarkohet Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore, Koordinatori i Integritetit
dhe administrata e Bashkisg pér:

Zbatimin e Kodit sipas dispozitave 4 tij;

Publikimin e Kodit n& fagen zyrtare t& Bashkisé dhe ng sportelet e informacionit;
Organizimin e trajnimeve periodike pér t& gjithe punonjésit e Bashkisé dhe njésive
vart€se mbi pérmbajtjen dhe zbatimin e Kodit;

Adresa: Bashkia Elbason, Rruge “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasan, gov. web: www elbasani.gov.al.




* Sigurimin e nénshkrimit t& “Deklaratés s¢ njohjes s& Kodit”

nga ¢do punonjés dhe
arkivimin e saj ng dosjen personale;

4. Ky vendim hyn ng fugi menjéhers,

DPBPMSP

Drejt.Pergj.  Sh.C, ulthaj
Drejt Juridike A Hoxha
Drejt B Njerz L Dervish

Sekretari

Elsid ZYMA

ey

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga

“Qemal Stofa”, Tel:00355 54 400252 email:Bashkigetbasen@elbasani, gov. web: www elbasani.gov.ol.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. #M/&Prot. Elbasan mééfzg’f . Z ., 2026

/l

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.14, daté 28.01.2026, “Pér miratimin e Kodit t€ Sjelljes
t& Administratés s& Bashkisé Elbasan” konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel (54 252138, &8& prefekti.elbasan.pov.al , email: prefekti.elbasan@mb. gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa ", Tel. +335 54 400152, e-mail bashkicelbasan@elbasant.gov.al web:www.elbasani gov.al

Ay 304]4 Peot N 2900 2096

VENDIM

#

Nr. /5 Date & .0 2026

Pér miratimin e pérdorimit (e fondit t& Emergjences Civile pér vitin 2026, “ Pér kryerjen
e investimeve parandaluese, mbrojtése dhe rehabilituese «, ne Njesite Administrative
Tregan,Gjergjan Shushice , Shirgjan dhe Labinot Fushe , per riparimin ¢ demeve te
shkaktuar shirat masive te rena ne datat (3 - 8 ) Janar 2026.

N& mbéshtetje t&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 65 t€ ligjit 45/2019
“Pé&r mbrojtjen civile”, nenit 30 t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, * Pér miratimin e
pérdorimit t& fondit te Emergjences Civile pér vitin 2026 , pér kryerjen e investimeve
parandaluese, mbrojtése dhe rehabilituese ne Njesite Administrative Tregan,Gjergjan Shushice
,Shirgjan dhe Labinot Fushe , per riparimin ¢ demeve te shkaktuar shirat masive te rena ne
datat ( 3 - 8) Janar 2026 ©, VKB Nr. 154 datg 24.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit &
Bashkisé Elbasan, pér vitin 20267, si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e

paragitur nga Drejtoria € Mbrojtjes Civile;

VENDOSI

1. Pérdorimin e fondit t& Emergjences civile per vitin 2026 per shumen 5.350.000 ( pése
miljon e treqinde e pesedhjete mijé ) leké , “ Pér kryerjen e investimeve parandaluese,
mbrojtése dhe rehabilituese *“, ne Njesite Administrative Tregan, Gjergjan , Shushice
,Shirgjan dhe Labinot Fushe , per 'riparimin e demeve te shkaktuar shirat masive te rena

ne datat ( 3 - 8 ) Janar 2026.

Adresa: Boshtkia Etbasan, Rr. “Q.Stafa", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkinglbusan@elbasan gov. ol webh:wwiw. elbasanl. gov.al




Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e

Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit, Bujqésisé, Pyjeve dhe Kullotave ( Drejtoria
e Mbrojtjes Civile ), dhe Agjencia e Sherbimeve Publike Rurale Elbasan.

Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t€ nenit 55,

pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™).

SEKRETARI | KESHILLIT BASHKIAK

Konceptoi: Speciél?ét
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani
Dr. Fin dhe Buxhet
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj ¢ YL
De. Juridike A.Hoxha /‘/2%
Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula ‘g
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me datg I

2026

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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A.Baku / . -
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A. Merkja ' Doyt

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa™, Tel, +355 54 400152, e-mail bashkioetbasun@elbasani.gov.al web:wwiw.elbasani. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Nr. g 74 7 Prot. Elbasan, mé g . 2 2026

Lénda: Mbi ligishméring e aktit tuaj.

KESHILLIT T BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Brigada 17 Sulmuese”, Rruga“Qemal Stafa” Elbasan

Né€ zbatim t& nenit 16 € ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u verifikua
ligishméria e aktit tuaj, Nr. 15 daté 28.01.2026 “Pé&r miratimin e Fondit t& Emergjencave Civile pér
vitin 2026, pér kryerjen e investimeve parandaluese, mbrojtése dhe rehabilituese, né Njésité
Administrative Tregan, Gjergjan, Shushicg, Shirgjan dhe Labinot Fushg, pér riparimin e démeve t&
shkaktuara nga shirat masive t& réna né datat 93-8) Janar 2026, para se (& shprehemi mbi
ligishméring e aktit tuaj kérkojmé& & na dérgoni dokumentacionin e ploté tekniko-ligjor t&
nevojshém pér t& vértetuar investimet gé do t& kryeni.

Dhe konkretisht, dosja kérkojmé t& plot&sohet me dokumentet e méposhtme:

1.Urdhrin e Kryetarit t& bashkisé pér ngritjen e Komisionit Konstatimit t€ gjendjes s& fatkeqésisé.
2-Procesverbalin e konstatimit t& gjéndjes pér ¢do rast t€ fatkeqésisé.

3- Urdhrin e Kryetarit t& bashkisé pér ngritjen e Komisionit t& Vierésimit t& démeve.

4- Procesverbalin e vier&simit (& démeve nga fatkeqésia e ndodhur.

5-Preventivi nga ana ndértimore, n& vlerg (leké&) pér ¢do rast ku do t& béhet investimi.

6-Plan vendosje pér ¢do rast t& fatkeqésisé sé€ ndodhur, ku do t& b&het investimi.

7-Proces verbali 1 mbledhjes s& Késhillit Bashkiak.

8- Relacioni pérmbledhés, duhet t&€ jetd mé i ploté dhe mé shkogités me shpjegime (pérshkrime)
konkrete rast pas rasti ku do té kryhet investimi.

Té gjitha dokumentat dubet (& jeng origjinalé ose t& njehsuar me origjinalin

Deri n¢ dérgimin e dokumentacionit t& ploté, akti i juaj mbetet i pakonfirmuar.

Lagjia:Brig."17.Sulmuese”,Rruga  QemalStafa”  E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.alTel; 054 25 21 38, Fax; 054 25 24 46




